
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  53251/2015 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 49993/2015/pela  

 datum:  14.07.2015 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Reten ční nádrž nad obcí M ěkynec – p. č. 1528“ - sd ělení  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel žádost společnosti EKOSERVIS - Výzkumné středisko krajinné ekologie, Široká 8, 37000 
České Budějovice, o vyjádření k projektové dokumentaci „Retenční nádrž nad obcí Měkynec – p.č. 1528“ z 
hlediska zájmů ochrany přírody a krajiny.  

Předmětem projektu je výstavba nové průtočné retenční nádrže na Měkyneckém potoce nad obcí Měkynec na 
pozemku parc. č. 1528 o výměře 1,9138 ha v k.ú. Měkynec, druh pozemku dle KN vodní plocha. Pozemky v místě 
nádrže jsou obhospodařovány jako trvalý travní porost. V některých místech je povrch pozemku zamokřený a 
porostlý křovinami. Část nádrže na ploše 0,72 ha o objemu 9 574,8 m3 bude na normální hladině napuštěna po 
celý rok, další část o celkové ploše 1,2 ha bude využita jako záchytný retenční prostor 12 440 m3 a bude sloužit pro 
transformaci povodňového průtoku s maximálním objemem nádrže 22 015 m3. Délka zemní sypané homogenní 
hráze bude 117 m, se šířkou v koruně 1,5 – 2,5 m a sklonem návodního líce 1:2. Koruna hráze s kótou 543,50 
m.n.m. bude mít výšku 6,5 m. Náletové porosty budou odstraněny, vytěžená hornina bude použita při stavbě 
hráze.  

Krajský úřad na základě předložených materiálů sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr k bodu 1.7 kategorie II 
přílohy č. 1 k zákonu nepodléhá posuzování vliv ů na životní prost ředí a ve řejné zdraví podle zákona.  

 

 

Odůvodn ění:  

Předkládaný záměr nenaplňuje limity bodu 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo 
k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 
akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou.) 
ani dikci bodu 1.4 (Úpravy toků a opatření proti povodním významně měnící charakter toku a ráz krajiny) kategorie 
II přílohy č. 1 k zákonu. Záměr nenaplňuje ani obsahy dalších bodů uvedených v příloze č. 1 k zákonu, které 
podléhají zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na životní prostředí. Nejedná se o záměr naplňující 
ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona, ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. Realizace 
záměru by neměla mít negativní vliv na životní prostředí, a proto není nutné provádět zjišťovací řízení. Vyjádření z 
hlediska vlivů na území NATURA 2000 bylo vydáno pod č.j. KUJCK 52767/2015/OZZL dne 13. 7. 2015. 

 

 

 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        

 

 

 

Obdrží:  
EKOSERVIS - Výzkumné středisko krajinné ekologie, Široká 8, 37000 České Budějovice 

 +LVDCY11IX1YT+!
  KUCBX00HW094 


